
DELIBERA DI GIUNTA N° 146 -  10/11/2017       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 146 del 10/11/2017  

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASILO INFANTILE "MARIA BAMBINA" IN 

APPLICAZIONE DELLA CONVENZIONE APPROVATA CON DELIBERA 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37/2017. 

 

 

 

Adunanza ore  18:00 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore  X 

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA, MATILDE Assessore esterno X  

 

 

Presenti : 4      Assenti: 1 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 146 -  10/11/2017       

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASILO INFANTILE "MARIA BAMBINA" IN 

APPLICAZIONE DELLA CONVENZIONE APPROVATA CON DELIBERA DELLA 

GIUNTA COMUNALE N. 37/2017. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 Vista la convenzione approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 37 del 18 aprile 2017, regolante 

i rapporti fra il Comune di Bienno e l’Asilo Infantile “Maria Bambina”; 

 

Dato atto che è necessario stimare il contributo massimo che il Comune potrà erogare 

all’Associazione, in base ai conteggi ed alla documentazione contabile dei costi sostenuti per la 

gestione della scuola materna durante l’anno scolastico 2016/2017; 

 

Verificato che i costi sono superiori delle entrate di circa €. 24.000,00; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 151 del 27.12.2010; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile dell’ufficio ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile del Servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di determinare, quale contributo per l’anno scolastico 2017/2018 da erogare all’Asilo 

Infantile “Maria Bambina” in applicazione della convenzione approvata con delibera della 

Giunta Comunale n. 37/2017, la somma di €. 24.000,00; 

 

2. di precisare che l’entità del contributo potrà subire variazioni in aumento o in diminuzione 

in base alla rendicontazione dell’Associazione; 

 

3. di dare atto che l’impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento del 

Responsabile del Servizio con imputazione al capitolo 04.01.1.04.020 secondo la previsione 

di esigibilità dell’obbligazione come determinata dalla convenzione; 

 

4. di dare atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili di servizio 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di dare seguito a 

quanto contenuto, ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 18.8.2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA N° 146 -  10/11/2017       

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 146 -  10/11/2017       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

14/11/2017 al 29/11/2017 n° _____ 

 

 

Lì, 14/11/2017 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 14/11/2017 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 
   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


